
《高知けいばニュースリリース 2010.1.30》第 2報 

別府真衣騎手 300勝達成！ 
 
 

 

 

平素は当組合の競馬運営に格別の御高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
さて、平成 22年 1月 29日（金） 平成 21年度第 16回高知競馬第 5日 第 11競走 一発
逆転ファイナルレースにおいて、高知競馬所属 別府真衣騎手（別府真司厩舎）がビクトリーハ

ーブに騎乗、勝利し300勝を達成いたしました。 
女性騎手としては、吉岡牧子元騎手、宮下瞳騎手（名古屋所属）についで 3 人目、最速・最

年少、2700戦目 22歳での達成となりました。 
300 勝を達成したレースは、スタートから中団・後方に位置し仕掛けどころを待ちました。ラス
ト400ｍ手前からスパートを開始。大外から 7 頭を抜き、直線では別府騎手の合図にビクトリー

ハーブが応え末脚が切れる走りを見せました。 
※レース成績は別紙 

 
☆別府真衣騎手コメント☆ 
300勝は意識していなかったです。通過点なのでこれからも 400勝、500勝と勝ち鞍を増やし 

ていきます。 
乗せてくださる、馬主さん、調教師の先生、厩務員さん、そして応援してくださるファンの皆 

様、一鞍一鞍大事に乗っていきます。これからもよろしくお願いします。 
☆別府真司調教師コメント☆ 
これは 1つの区切りなので、500勝、600勝とまだまだ努力して頑張ってもらいたい。 

 
☆別府真衣騎手プロフィール☆ 

生年月日 1987年 12月 8日  
出身地 高知県  
血液型 O型  
初騎乗日 2005年 10月 9日センターカノン号 
初勝利日 2005年 10月 9日センターカノン号  
勝負服の柄 胴赤 青山形輪 袖白 赤星散らし 
所属厩舎  別府真司 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

［お問い合わせ先］  高知県競馬組合 業務課 TEL 088-841-5123 FAX088-841-5130 


